
UCHWAŁA NR IV/44/2019
RADY GMINY PORĄBKA

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2019 r. (Uchwała Nr II/16/2018 
z dnia 18 grudnia 2018 r.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) RADA GMINY PORĄBKA

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /tabela nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2019 r./ ogółem o kwotę 
254.000,00 zł – jak w załączniku nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2019 r./ ogółem o kwotę 
1.254.000,00 zł – jak w załączniku nr 2.

3. Dokonuje się zmian w zakresie przychodów budżetu, w tym:

- zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.000.000,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych j.s.t. wynikajaca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i  pożyczek 
z lat ubiegłych.,

- zmniejsza się  przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym o kwotę 1.200.000,00 zł

- zwiększa się przychody z zaciągnietych pożyczek na rynku krajowym o kwotę 1.200.000,00 zł. Zestawienie 
przychodów i rozchodów budżetu /tabela nr 10 do uchwały Budżetowej na 2019 r./ - jak w załaczniku nr 3

4. Dokonuje się zmiany w zakresie dotacji udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej na 2019 r./ jak w załaczniku nr 4.

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych, 
funduszu spójności i w ramach płatności z budżetu środków europejskich /tabela nr 9 do Uchwały Budżetowej 
na 2019 r./ - otrzymuje brzmienie jak w załaczniku nr 5.

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi:

I. DOCHODY
        w tym:
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

II.WYDATKI
        w tym:
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

66.646.747,70

12.706.440,00

69.508.109,05

12.706.440,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2019 r.

Poz. 1651



III. PRZYCHODY BUDŻETU
- przychody z zaciągniętych  kredytów  na rynku krajowym
- przychody z zaciągniętych  pożyczek
- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
j.s.t. wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych

IV. ROZCHODY BUDŻETU
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek

6.302.000,00
2.500.000,00
1.802.000,00

2.000.000,00

3.440.638,65
3.440.638,65

§ 3. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego ulega zwiększeniu o  kwotę 
1.000.000,00 zł i wynosi 2.861.361,35 zł. Deficyt sfinansowany będzie z:

- zaciągniętych pożyczek 1.802.000,00 zł

- zaciągniętych kredytów 1.059.361,35 zł

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Drabek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1651



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/44/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 26 lutego 2019 r.

Dochody

 WŁASNE
Dział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4
 Bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 84 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

84 000,00

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

84 000,00

 Ogółem bieżące  84 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

84 000,00

 Majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 170 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

170 000,00

 Ogółem majątkowe  170 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

 Ogółem  254 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

84 000,00

 Plan dochodów bieżących ogółem  84 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

84 000,00

 Plan dochodów majątkowych ogółem  170 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

 Plan dochodów ogółem  254 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

84 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1651



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/44/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 26 lutego 2019 r.

Wydatki

 WŁASNE
Z tego

Z tego Z tego
z tego: w tym:

Dz. Rozdz. Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i

składki od nich
naliczane

wydatki 
związane 

z
realizacją 

ich
statutowych 

zadań

Dotacje 
na

zadania 
bieżące

Świadczenia 
na

rzeczy osób 
fizycznych

Wydatki 
na 

programy 
...

wypłaty 
z tytułu 
poręcz.

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy
inwest.

na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,
o których 

mowa 
w art. 5 
ust 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie

akcji 
i udziałów

oraz 
wniesienie

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
600 Transport 

i łączność
200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi 
publiczne 
gminne

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

569 000,00 254 000,00 254 000,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomośc
iami

569 000,00 254 000,00 254 000,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00

710 Działalność 
usługowa

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

750 Administracja 
publiczna

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu)

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństw
o publiczne 
i ochrona 
przeciwpożaro

27 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1651



wa
75404 Komendy 

wojewódzkie 
Policji

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie 
kryzysowe

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata 
i wychowanie

183 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły 
podstawowe

103 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

80148 Stołówki 
szkolne 
i przedszkolne

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc 
społeczna

23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki 
pomocy 
społecznej

23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe 
zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej

84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała 
działalność

84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska

58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona 
powietrza 
atmosferyczneg
o i klimatu

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała 
działalność

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 1254 000,00 459 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1651



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/44/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 26 lutego 2019 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY

I. Przychody budżetu
§ 950 wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca 
z  rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z  lat ubiegłych 

6.302.000,00
2.000.000,00

§ 952 przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w tym na:
- pokrycie deficytu budżetowego 
 z tego na:

2.500.000,00
1.059.361,35

1) działania finansowane ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ufp, w nawiązaniu do art. 243  
ust. 3 pkt 1 ufp
2) kredyty długoterminowe

1.036.561,00

22.800,35
 - spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  
1) kredyty długoterminowe

1.440.638,65
1.440.638,65

 § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym na pokrycie deficytu             1.802.000,00

II. Dochody budżetu 66.646.747,70
ogółem przychody i dochody budżetu /I+II/
================================= 72.948.747,70

III. Rozchody budżetu
§ 992 spłaty otrzymanych krajowych kredytów, w  tym:
1) zaciągnięte na inwestycje finansowane ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ufp, w nawiązaniu do 
art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp

§ 992  spłaty otrzymanych pożyczek, w tym:
1) zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ufp, w  nawiązaniu 
do art. 243 ust. 3a ufp

3.440.638,65
3.013.438,65

963.438,65 

427.200,00

150.000,00
IV. Wydatki budżetu 69.508.109,05
Ogółem rozchody i  wydatki budżetu /III+IV/
=================================== 72.948.747,70

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1651



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/44/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 26 lutego 2019 r.

ZMIANA DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH

Zwiększa się o kwotę 31.000,00

DZ. ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA

754
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona p.pożarowa

75404 
Wojewódzkie Komendy 
Policji

zwiększa się wpłaty  na państwowy fundusz 
celowy na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 25.000,00

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

90013
schroniska dla zawierząt

dotacje celowe przekazane gminom 
na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień

6.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1651



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/44/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 26 lutego 2019 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH , FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI 

Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
LP PROJEKT Dz.

rozdz.

WYDATKI W  OKRESIE 
REALIZACJI PROJEKTU   
(CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
REALIZACJI PROJEKTU)

w tym

własne 
kwalifiko-

wane

własne 
niekwalifiko

wane

środki 
z budżetu UE

1 Wydatki 
majątkowe 010 01010 4.879.787,14 2.534.105,72 345.681,42 2.  000.000,00

2018 1.756.162,60 752.304,24 40.419,71 963.438,65
2019 3.123.624,54 1.781.801,48 305.261,71 1.036.561,35

    Program Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020

Poddziałan
ie

Wsparcie inwestycji związanych  
z  tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji 
w  energie odnawialną i w 
oszczędzanie energii

    Tytuł
Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Gminie Porąbka, sołectwo 
Bujaków

2 Wydatki 
majątkowe 900 90008 3  500  000,00 525.000,00 0 2  975.000,00

2018 831.008,96 124.651,35 0 706.357,61
2019 2.668.991,04 400.348,65 0 2.268.642,39

    Program
Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020

Priorytet V. Ochrona środowiska i efektywne 
wykorzystanie zasobów

Działanie 5.4. Ochrona różnorodności 
biologicznej

Tytuł Zagospodarowanie cieków wodnych 
w  gminie Porąbka 

3 Wydatki 
majątkowe 921 92109 95.370,00 34.686,07 0 60.683,93

2019 95.370,00 34.686,07 0 60.683,93

Program Program |Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  

Działanie
19.2. Wsparcie na wdrażanie operacji 
w  ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność

Tytuł

Doposażenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Porąbce, celem 
podniesienia jakości oferowanych 
usług kulturalnych

4 Wydatki 853 83595 84.000,00 0 0 84.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1651



bieżące

2019 84.000,00 0 0 84.000,00

Program Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020

Działanie 3.1. Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych

Tytuł Gmina dla rozwoju kompetencji 
cyfrowych mieszkańców regionu

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1651


		2019-02-28T11:31:26+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




